
Fatima 

Fatima kommer fra Irak, hun bor i Helsingør. Sammen med 10 andre nydanske kvinder, 
der også bor i Helsingør Kommune, deltager hun i et uddannelsesforløb på Comwell 
Borupgaard i Snekkersten, der skal sikre hende et job som housekeeper på hotellet. Hun 
er gift og har 4 børn, der alle går i skole. Fatima har tidligere været i praktik bl.a. i en 
børnehave og i en kommunal kantine. Hun 
håber meget på, at hendes engagement 
her på Comwell Borupgaard medfører, at 
hun får fast arbejde på hotellet.

Hotel Comwell
Deltagerne på uddannelsesforløbet tildeles 
løbende point, hvis de opfylder de daglige 
målsætninger. Hvis man som deltager i 
uddannelsesforløbet på Comwell 
Borupgaard under forløbet 3 måneders 
varighed har opnået et tilstrækkeligt antal 
point, er man efter uddannelsens afslutning 
sikret et job på hotellet som housekepper. 
Forløbet er inspireret af det, der tidligere har været gennemført med stor succes i
PlejeGribskov, i Gribskov Kommune og er kendt under navnet Gribskovmodellen. Det der 
sker på Comwell kan med rette kaldes Comwellmodellen, Comwell er nemlig den første 
private virksomhed, der benytter modellen. Selve modellen er dog konstant i udvikling.
Uddannelsen er tilrettelagt i et samarbejde mellem Jobcenter Helsingør, Sprogcenter 
Nordsjælland, Integrationsservice og Comwell. På Jobcenteret er man meget interesseret i 
at udvide modellen, fordi den har vist sig så effektiv de steder, den er blevet 
implementeret. Peter Steen Olsen, afdelingschef i Jobcenter Helsingør udtaler: ”Vi vil 
gerne væk fra at kalde det Gribskovmodellen. Gribskovmodellen blev lagt op med en 
bevilling og et stort projekt. Vi vil gerne, at det er noget vi kan føre ind uden alt for store 
ændringer. Det skal være en arbejdsmetode vi kan bruge, det skal være en skabelon, så 
det ikke bare er rengøringsbranchen, men også kan bruges i andre brancher.”
Uanset hvad man vælger at kalde det, så er det allerede en succes for Fatima, og bliver 
det med meget stor sandsynlighed også for Comwell, fra den dag de fastansætter den 
dygtige og motiverede kvinde fra Irak.

For yderligere information kontakt jobkonsulent i Jobcenter Helsingør Lis Gøtche: 49 28 17 
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